

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Primer Trimestre						
	1T 2020	%	1T 2019	%	Var %	4T 2019	%
Ventas netas	17,504,231	100.0%	14,982,940	100.0%	16.8%	61,884,200	100.0%
Costo de ventas	14,106,531	80.6%	11,960,775	79.8%	17.9%	49,461,933	79.9%
Utilidad bruta	3,397,700	19.4%	3,022,165	20.2%	12.4%	12,422,267	20.1%
Otros Ingresos de Operación	(484,507)	-2.8%	(450,977)	-3.0%	7.4%	(1,954,069)	-3.2%
Gastos de operación	2,966,633	16.9%	2,572,766	17.2%	15.3%	11,038,053	17.8%
Utilidad de operación	915,574	5.2%	900,376	6.0%	1.6%	3,338,283	5.4%
Comisiones e Intereses Pagados	136,628	0.8%	87,141	0.6%	56.7%	443,043	0.7%
Pérdida cambiaria	15,594	0.1%	15,103	0.1%	3.2%	44,667	0.1%
Intereses ganados	(20,331)	-0.1%	(11,117)	-0.1%	82.8%	(40,521)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(174,813)	-1.0%	(10,359)	-0.1%	1587.5%	(52,596)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	(42,922)	-0.2%	80,768	0.5%	-153.1%	394,593	0.6%
Utilidad antes de impuestos y PTU	958,496	5.5%	819,608	5.5%	16.9%	2,943,690	4.8%
Impuesto Sobre la Renta	330,011	1.9%	285,998	1.9%	15.3%	916,838	1.5%
PTU	115,009	0.7%	101,619	0.7%	13.1%	310,655	0.5%
Utilidad antes impuestos diferidos	513,477	2.9%	431,991	2.9%	18.8%	1,716,198	2.8%
Impuestos diferidos	5,700	0.0%	6,636	0.0%	-14.1%	8,795	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	507,777	2.9%	425,355	2.8%	19.3%	1,707,403	2.8%
Partidas extraordinarias	7,612	0.0%	(1,753)	0.0%	-534.2%	(2,739)	0.0%
Utilidad neta	500,165	2.9%	427,108	2.9%	17.1%	1,710,142	2.8%
Participación minoritaria	5	0.0%	49	0.0%	-89.7%	147	0.0%
Utilidad neta mayoritaria	500,160	2.9%	427,059	2.9%	17.1%	1,709,995	2.8%